

RECEBEMOS DE GCM COMERCIAL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 002.843

Série 1



GCM COMERCIAL LTDA

Rua Santa Marta, 080, Sala 01, Bela Vista, Palhoça - SC - 88.132-712

Fone (48) 3374-9892

tiny.gcm@grandcommerce.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0-Entrada

1-Saída

1

Nº 002.843

SÉRIE: 1

FOLHA: 1 de 2



CHAVE DE ACESSO

4225 0943 4713 1600 0174 5500 1000 0028 4312 3768 0500

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadorias

INSCRIÇÃO ESTADUAL

261295667

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

43.471.316/0001-74

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

242250351309247 - 11/09/2025 14:00:14

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICÍPIO DE MATELANDIA

CNPJ/CPF

76.206.465/0001-65

DATA EMISSÃO

11/09/2025

ENDEREÇO

AV DUQUE DE CAXIAS, 800

BAIRRO

CENTRO

CEP

00.000-000

DATA SAÍDA

11/09/2025

MUNICÍPIO

Matelândia

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

13:57

FONE/FAX

(45) 3262-8350

FATURA / DUPLICATA							
NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO
002843/1	26/10/2025	7.689,90					

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00	0,00		0,00	7.689,90	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	7.689,90	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

MOVVI LOGISTICA LTDA

FRETE POR CONTA

0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

23.864.838/0014-43

ENDEREÇO

Rua Romalino João da Rosa, nº 131

MUNICÍPIO

Palhoça

UF

SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL

257076743

QUANTIDADE

5

ESPÉCIE

vl

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

116,280

PESO LÍQUIDO

116,280

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	%ICMS	%IPI
cabpp4-2,5vipt	Cabo Flexível PP 500V 4x2,5mm Preto Vibra	85444900	0102	6.102	MT	200,0000	8,840000	1.768,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
dismcb2p32et	Disjuntor MCB 3KA 2 Polos 32A Curva C Etek	85362000	2102	6.102	UN	30,0000	15,290000	458,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
dismcb2p63et	Disjuntor MCB 3KA 2 Polos 63A Curva C Etek	85362000	2102	6.102	UN	30,0000	16,010000	480,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
dismcb2p20et	Disjuntor MCB 3KA 2 Polos 20A Curva C Etek	85362000	2102	6.102	UN	20,0000	9,000000	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
dismcb2p50et	Disjuntor MCB 3KA 2 Polos 50A Curva C Etek	85362000	2102	6.102	UN	30,0000	16,370000	491,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
dismcb3p50et	Disjuntor MCB 3KA 3 Polos 50A Curva C Etek	85362000	2102	6.102	UN	10,0000	21,590000	215,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
disnem3p50sp	Disjuntor Nema 3x50A Soprano	85362000	2102	6.102	UN	3,0000	58,000000	174,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DADOS PARA DEPÓSITO: Banco do Brasil AG 8246-5 - C/C 210796-1

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI.

Tributos aproximados: R\$ 1.263,09 (Federal) e R\$ 261,47 (Estadual). Fonte: IBPT 222B52

EMPENHO 15495/2025 - PE 17/2025 - CONTRATO 138

ENTREGAR NA SECRETARIA DE PLAN. DESENVOL. ECONOMICO - Avenida Duque De Caxias, 830 , ao lado do Paço Municipal. Horário de atendimento : Seg à sexta , das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:30h.

BB - AG 8246-5 - C/C 210796-1

Pedido 142752

RESERVADO AO FISCO

Obtenha o arquivo XML em <https://erp.tiny.com.br/nfe>



1

FOLHA: 2 de 2



4225 0943 4713 1600 0174 5500 1000 0028 4312 3768 0500

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadorias							PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 242250351309247 - 11/09/2025 14:00:14						
INSCRIÇÃO ESTADUAL 261295667			INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.				CNPJ 43.471.316/0001-74						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	%ICMS	%IPI
cabhepr95vpt	Cabo Flexível Hepr 1KV 95mm Preto Vibra	85444900	0102	6.102	MT	50,0000	73,040000	3.652,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
dis3p63el	Disjuntor 3 Polos 63A Etek GTIN/EAN: 7908412512124	85362000	2102	6.102	UN	10,0000	26,990000	269,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

